129
D
E
3.
55
1.
25
/0

2.
20
7.8. TYPENBEZEICHNUNG DSV10
 (gleichzeitig Bestellbeispiel)
DSV – 10 – EY – 4 . 1 / 1 / X / T 210 – G 24 – Z4 S13
Drei-Wege-Sicherheitsventil
Nennweite
10
Entladung
M = Entladung manuell
EY = Entladung elektromagnetisch und manuell - stromlos offen
EZ = Entladung elektromagnetisch und manuell - stromlos geschlossen
Bauart - Druckbegrenzungsventil
4 = DB12
mit/ohne eingeschraubtem Druckbegrenzungsventil
1 = mit Druckbegrenzungsventil
0 = ohne Druckbegrenzungsventil
Speicheranschluss
1 = M33x2
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Verstellart des Druckbegrenzungsventil
T = Druckeinstellung mit TÜV
V = verstellbar mit Werkzeug
F = werksseitig voreingestellt
x  = Ausführung ohne Druckpatrone
Öffnungsdruckeinstellung
z.B. 210 bar Öffnungsdruck
xxx = Ausführung ohne Druckpatrone
Einstelldruckbereich
DB12 – 150 bar
DB12 – 250 bar
DB12 – 350 bar
Spannungsart für Betätigungsmagnet
G = Gleichspannung
W = Wechselspannung
Nennspannung für Betätigungsmagnet
 24 =  24 V bei Spannungsart G
230 = 230 V bei Spannungsart W
Anschlussart für Betätigungsmagnet
Z4 = Leitungsdose DIN 43650 - AF2 - PG11
zusätzliche Angaben
S13 = Übergangsstück S13 zum Hydro-Speicher (siehe Abschnitt 8.)
148
D
E
3.
55
1.
25
/0
2.
20
7.9. ABMESSUNGEN
DSV10 Dreiwege-Sicherheitsventil
(Beispiel E-Ausführung)
2/2 Wegeventil
Systemanschluss
wahlweise
Absperrhahn
Spule um 360° drehbar
4 x Durchgangsbohrungen Ø9
Systemanschluss
wahlweise
M33x2
ISO 6149/DIN 3852 Teil 3
Druckbegrenzungsventil DB12
Typ Gewicht
DSV10M... 3,5 kg
DSV10E... 3,9 kg
DSV10 Standardtypen
Typ Art.-Nr. Typ Art.-Nr.
DSV-10-M-4.0/1/X/XXXX 555999 DSV-10-EY-4.0/1/X/XXXX-G24-Z4 557367